
CITTA’ DI ANGERA
Provincia di Varese
Piazza Garibaldi 14

 
C.F.-P.I. 00338310121

 

 

 
Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

 
Sessione straordinaria – Seduta pubblica di prima convocazione

 
N. 9 del 24-03-2015

 
COPIA

 
OGGETTO: ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF.CONFERMA
DELL’ALIQUOTA E DELLE DETRAZIONI PER L’ANN0 2015.

 
L'anno duemilaquindici addì ventiquattro del mese di Marzo, alle ore 20:30, presso la Sala
Consiliare, previo adempimento delle formalità di legge, è stato convocato il Consiglio
Comunale.
 
Eseguito l’appello risultano:
 

Componente Presente Assente  Componente Presente Assente
PALADINI MOLGORA
ALESSANDRO X  FURLOTTI

ALESSANDRA X

BROVELLI MARCO X  CAUTERUCCIO
MICHELE X

MARZETTA LORENZA
LUIGIA X  BARANZINI FRANCO X

BAIETTI VALERIA X  PONZIO FRANCESCA X

BARELLI FLAVIO X  BARANZINI GIOVANNI
LUCA X

FASOLA GIULIANO
PAOLO X  DI BLASIO BRUNO X

CAMPAGNUOLO
ANTONIO X     

 
Numero totale PRESENTI:  11  –  ASSENTI:  2 
 
 
Partecipa alla seduta il Dott. ANTONIO DIPASQUALE, Segretario Generale del Comune.
Il Dott. ALESSANDRO PALADINI MOLGORA, nella sua qualità di PRESIDENTE, assume la
presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta; quindi,
invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
  

 

 



 
Oggetto:  Addizionale comunale all'IRPEF  conferma dell'aliquota e delle detrazioni per
l’anno 2015.

 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
Premesso che:
 
-l’art. 151, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 stabilisce che gli enti locali deliberano il bilancio di
previsione entro il 31 dicembre dell’anno precedente e dispone che tale termine può essere
differito con decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministro del Tesoro, del Bilancio e
della Programmazione economica, sentita la Conferenza Stato – Città ed autonomie locali;
 
-l’art. 1, comma 169, della Legge 27.12.2006, n. 296 (Finanziaria 2007) stabilisce che gli enti
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata per
l’approvazione del bilancio e che tali deliberazioni hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di
riferimento;
 
 
-il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2015 da parte degli enti
locali, con Decreto del Ministero dell’Interno 24.12.2014 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.
301 del 30.12.2014 è differito al 31 MARZO 2015;
 
-con D.Lgs. n. 360 del 28.09.1998 e successive modifiche è stata istituita l’addizionale
comunale all’IRPEF;
 
-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 21.03.2007 è stato approvato il
“Regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale dell’imposta sul reddito delle
persone fisiche”;
 
-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 27.06.2012 è stata fissata l’aliquota dello
0,7% per l’addizionale comunale all’IRPEF, per l’anno 2012;
 
Ciò premesso:
 
Ritenuto di confermare, per l’anno 2015, l’aliquota e le detrazioni relative all’addizionale
comunale all’IRPEF in vigore nell’anno 2014;
 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m. , i seguenti pareri:
 
-favorevole in ordine alla regolarità tecnica, da parte del Responsabile del Servizio Tributi,
Sig.ra Manuela Giacomini;
-favorevole in ordine alla regolarità contabile, da parte del Responsabile dei Servizi
Finanziari, Dott.ssa Laura Molinari;
 
Con voti: 9  favorevoli, 2 astenuti ( Baranzini G.L. e Ponzio), 0 contrari; 
 



 
 

DELIBERA
 

1.-Di confermare per l'anno 2015 l’aliquota dell’addizionale all’IRPEF allo 0,7% .
 
2.-Di confermare l’esenzione per tutti i contribuenti che abbiano un reddito complessivo
annuo imponibile inferiore ad € 10.500,00.
 
3.-Di dare mandato all’Ufficio Tributi per l’espletamento delle pratiche conseguenti
all’adozione del presente provvedimento ed in particolare per la trasmissione della presente
deliberazione ai fini della pubblicazione sul sito individuato con decreto interministeriale del
31.05.2002 dal Capo del Dipartimento per le Politiche Fiscali del Ministero dell’Economia e
delle Finanze.
 
 

Successivamente
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Con voti: 9  favorevoli, 2 astenuti ( Baranzini G.L. e Ponzio), 0 contrari;
Rende il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000.
 



PARERE EX ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267, PROPOSTA DELIBERAZIONE
RIGUARDANTE: ANNO 2005 - CONFERMA DELL'ALIQUOTA E DELLE DETRAZIONI
RELATIVE ALL'ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF.
 

 **********
Vista la su esposta proposta di deliberazione, per quanto di competenza, ed ai sensi dell’art.
49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, si esprime sotto il profilo tecnico il seguente
parere: 
 
 

Favorevole
 
NOTE:
  
Angera, lì 17-03-2015
  

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to GIACOMINI MANUELA

 
 
 
PARERE EX ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267, PROPOSTA DELIBERAZIONE
RIGUARDANTE: ANNO 2005 - CONFERMA DELL'ALIQUOTA E DELLE DETRAZIONI
RELATIVE ALL'ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF.

 **********
Vista la su esposta proposta di deliberazione, per quanto di competenza, ed ai sensi dell’art.
49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, si esprime sotto il profilo contabile il seguente
parere:
 
 

Favorevole
 
NOTE:
 
Angera, lì 18-03-2015

  IL RESPONSABILE DELL'AREA
PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

f.to MOLINARI LAURA
 



 
Letto e sottoscritto
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
f.to ALESSANDRO PALADINI MOLGORA f.to ANTONIO DIPASQUALE

 

 
 
Delibera n. 9
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio di
questo Comune il giorno _______________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
 
 
Lì .......................... IL SEGRETARIO COMUNALE

 f.to. ANTONIO DIPASQUALE
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
 

La presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il __________________________ per dichiarazione di immediata
esecutività ex art. 134, c.4, del D.Lgs 267/2000.
si certifica che la presente deliberazione non è soggetta a controllo di legittimità ai sensi dell’art.
134, c.3, del D.Lgs 267/00 e pertanto diverrà esecutiva decorsi 10 gg dalla pubblicazione
all’Albo Pretorio.
atto senza contenuto dispositivo.

 
 
Lì .......................... IL SEGRETARIO COMUNALE

 f.to ANTONIO DIPASQUALE
 

 
 
Copia conforme all’originale.
 
Lì .............................
 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE

 ANTONIO DIPASQUALE
 


